



Maharana Pratap Govt. Degree College Amb

District Una HP-177203

www.mpgcamb.com | govtcollegeamb@gmail.com | mpgcamb@gmail.com | 01976-260032



No. EDN/GCA/RME/2026-27/382(a)

Dated 20.08.2026

NOTICE

Regarding Submission of Hard Copy of University Registration Form for – UG 1st Semester (Session 2026-27)

All students of **Undergraduate (UG) 1st Semester Courses (B.Sc./B.A./B.Com./BBA/BCA)** who have registered or are required to register on the **RME Portal** for the Academic Session **2026-27** are hereby informed that, as per the directions of **Himachal Pradesh University, Shimla**, they are required to submit the **hard copy of their University Registration Form** to the teacher concerned for their **Major (DSC-1) subject**.

The registration form must be submitted along with the following documents:

1. Self Attested Photocopy of the **10th Certificate/Marks Sheet**.
2. Self Attested Photocopy of the **10+2 Certificate/Marks Sheet**.
3. Students who have passed their **10+2 examination from CBSE or any Board other than Himachal Pradesh University (HPU)** are required to submit the **original Migration Certificate** as well.

Students are advised to ensure that the above documents are complete and submitted to the concerned teacher within the stipulated time.

It is further informed that the **last date for registration on the RME Portal is 23-08-2026**. Students who have not yet completed their registration are advised to do so on or before the prescribed last date.

All concerned students are advised to treat the matter as urgent and ensure compliance within the stipulated timeline.

Principal
M. P. Govt. College, Amb
Distt. Una (H.P.)
Principal

Maharana Pratap Govt. Degree College, Amb
Distt. Una, Himachal Pradesh

Copy to : -

1. Prof Anil Verma (Deptt. Of Computer Science to upload on the college Website)
2. Notice Board
3. Guard File



No. EDN/GCA/RME/2026-27/382(a)

Dated 20.08.2026

सूचना

विषय: स्नातक प्रथम सेमेस्टर (शैक्षणिक सत्र 2026-27) के विश्वविद्यालय पंजीकरण प्रपत्र की हार्ड कॉपी जमा करने के संबंध में

महाविद्यालय के शैक्षणिक सत्र 2026-27 के स्नातक (UG) प्रथम सेमेस्टर के सभी विद्यार्थियों, जिनका RME पोर्टल पर पंजीकरण हो चुका है, को सूचित किया जाता है कि हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय, शिमला के निर्देशानुसार उन्हें अपने विश्वविद्यालय पंजीकरण प्रपत्र (Registration Form) की हार्ड कॉपी अपने संबंधित Major (DSC-1) विषय के शिक्षक के पास जमा करवानी है।

विद्यार्थियों को पंजीकरण प्रपत्र की हार्ड कॉपी के साथ निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां/मूल प्रति जमा करना अनिवार्य है:

1. 10वीं कक्षा के प्रमाण-पत्र/अंकतालिका की स्व-प्रमाणित छायाप्रति।
2. 10+2 कक्षा के प्रमाण-पत्र/अंकतालिका की स्व-प्रमाणित छायाप्रति।
3. जिन विद्यार्थियों ने CBSE अथवा हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय के अतिरिक्त किसी अन्य बोर्ड से 10+2 की परीक्षा उत्तीर्ण की है, उन्हें अपना मूल Migration Certificate (प्रव्रजन प्रमाण-पत्र) भी जमा करवाना होगा।

सभी संबंधित विद्यार्थी यह सुनिश्चित करें कि उपर्युक्त दस्तावेज निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार समयबद्ध रूप से जमा करवा दिए जाएं।

यह भी सूचित किया जाता है कि RME पोर्टल पर विश्वविद्यालय पंजीकरण की अंतिम तिथि 23-08-2026 है। अतः जिन विद्यार्थियों ने अभी तक RME पोर्टल पर अपना पंजीकरण नहीं करवाया है, वे निर्धारित अंतिम तिथि से पूर्व अपना पंजीकरण अनिवार्य रूप से पूर्ण कर लें।

आदेशानुसार

Principal
M. P. Govt. College, Amb
Distt. Una (H.P.)

प्राचार्य

प्रतिलिपि:

1. प्रो. अनिल बर्मा, सह आचार्य कम्प्यूटर साईंस, इस अनुरोध के साथ की महाविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करें
2. गार्ड फाइल
3. सूचना पट्ट